
AVIS D’ATTRIBUTION MARCHE PUBLIC 

 

Identification de l’organisme acheteur : 

Mond’Arverne Communauté 

ZA Pra de Serre 

63960 VEYRE MONTON 

Siret : 20006917700018 

 
Objet du marché : 
Lots scénographiques « restauration collections » couvrant la muséographie du parcours de 
visite de la « Maison de Gergovie » : 

- Lot 1 : Céramique 
- Lot 2 : Verre agate et pâte de verre 
- Lot 3 : Alliages cuivreux 
- Lot 4 : Métal autre (argent et plomb) 
- Lot 5 : Fers 
- Lot 6 : Os, lignite et bois 
- Lot 7 : Lithique 
- Lot 8 : Enduits peints 
- Lot 9 : Mosaïque 

 
L’avis concerne : Un marché public de prestations de services « services d’exposition dans les 
musées » référencé au 26 de l’annexe II B de la directive européenne 2004-18 « services 
récréatifs, culturels et sportifs ». 

 
Procédure : Procédure adaptée en application des articles 27 et 28 du Décret n°2016 - 360 du 
25/03/2016 relatif aux Marchés Publics. 
 
Identification des titulaires par lot et montant :  

- Lot 1 Céramique attribué à Carine Bayol (associée à Fanny Fiol) sise 6, avenue Archon 
Desperouses 63200 RIOM pour un montant de 18 137,50 euros HT. 

- Lot 2 Verre agate et pâte de verre attribué à Carine Bayol (associée à Fanny Fiol) sise 6, 
avenue Archon Desperouses 63200 RIOM pour un montant de 645 euros HT. 

- Lot 3 Alliages cuivreux attribué au Centre de Restauration et d’Etudes Archéologiques 
Municipal (CREAM) de la commune de Vienne sis 11, rue du 24 avril 1915, 38200 
VIENNE pour un montant 4 885 euros HT dont option transport aller pour un montant de 
600 euros HT. 

- Lot 4 Métal autre (argent et plomb) attribué au Laboratoire Archéologique des Métaux 
(LAM) de la Métropole du Grand Nancy sis 1 avenue du Général de Gaule 54140 
JARVILLE pour un montant de 1 047,50 euros HT dont option transport aller pour un 
montant de 360 euros HT. 

- Lot 5 Fers attribué au Centre de Restauration et d’Etudes Archéologiques Municipal 
(CREAM) de la commune de Vienne sis 11, rue du 24 avril 1915, 38200 VIENNE pour un 
montant 9 765 euros HT. 

- Lot 6 Os, lignite et bois attribué à l’association Artemuse sise Le Puychauzier Saint-
Julien-d’Arpaon 48 400 CANS ET CEVENNES pour un montant de 891 euros HT dont 
option transport aller pour un montant de 210 euros HT. 

- Lot 7 : Lithique. Aucune candidature. Lot déclaré infructieux. 
- Lot 8 Enduits peints attribué à l’établissement Krougly (associé à Art Partenaire) sis 7 rue 

du Pipo La Lauze 07700 SAINT REMEZE pour un montant de 5 664 euros HT. 
- Lot 9 Mosaïque attribué à l’établissement Krougly (associé à Art Partenaire) sis 7 rue du 

Pipo La Lauze 07700 SAINT REMEZE pour un montant de 1 087 euros HT dont option 
transport aller pour un montant de 490 euros HT. 



 
Durée du marché :  
Neuf mois à compter du 21 novembre 2018 
 
Date de publication :  
Le lundi 10 décembre 2018 
 


